23.3.1097 - Die 23 martij Indict. IV an. 1097 Neap. Gregorius Cafatina promittit abbatisse monasterij Ss. 
Marcellini et Petri et domino Joanne presbitero custodi ecclesie S. Renati, quae sita est ad Patricciana 
regione Porte Nobensis ex eo quod dederunt ei inter alia quemdam horticellum constitutum super griptas 
antiquas intus civitatem Neap. super gripta, in qua esi Sinagoga Hebreorum, pro qua datione ipse Gregorius 
concedit dicto monasterio potestatem ingrediendi per gradas quae sunt iuxta Sinagoga Hebreorum ... 
(Camera, Annali ..., II 1860 p.35).* 

15.6.1100 - 577. … Ursus ... asserunt solvisse certos solidos ... pro comparatione horticelli positi intus 
civitatem Neapolis, ubi dicitur ad Patruschana, regione Portenolensis ... et abie illorum que sita est iusta 
ecclesiam S. Renati ... Nunc vero conveniunt cum d. Aloasa abbatissa monasterii SS. Marcellini et Petri et 
emunt ab ipsa abbatissa actionem aque ducende ad dictum orticellum e curte S. Renati iuris proprii dicti 
monasterii quia in dicta curte est balneum et conveniunt de fabrica canalium et exitura aque et hoc pro 
annuo censu tarenorum trium (Notam. instr. S. Marcellini, p.194; Capasso, Monumenta …, II* 1885 p.350).* 

23.3.1126 - 629. … Gregorius ... promittit d. Marie abbatisse monasterii Ss. Marcellini et Petri et d. Iohanni 
presbytero qui nominatur Millula custodi ecclesie S. Renati que sita esset videtur ad Patricciana, regione 
portanobensis, et est iuris ipsius monasterii, ex eo quod dederunt ei integrum modicum superiorem quod est 
ipsius ecclesie S. Renati, quod pertinuit quidam Sparano, quod ipse Gregorius habet ibi alium situm olim ei 
venditum ab illis filiis de q. Landolfo qui nominatur Cocciula, et habet etiam horticellum qui est de ipsa 
ecclesia S. Renati, constitutum super gryptas antiquas ... (Capasso, Monumenta …, II* 1885 p.391).* 

20.7.1131 - Nos Sergius in dei nomine etminentissimus consul et dux atque domini gratia magister militum. 
Concedimus et damus. seu tradidimus et firmamus vobis domino Ihoannes venerabilis abbas monasterii 
sanctorum. seberini et sossii ubi eorum venerabilia quiescunt corpora ... Iterum concedimus ... integra petia 
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de terra suprascripti vestri monasterii sita ibi ipsum in suprascripto loco pulianum: coherente ... a parte 
septentrionis. terra sancti renati et terra sancti georgii: et a parte orientis est terra sancte marie que 
nominatur ... et a parte meridiana terra sancti ianuarii in diaconia ... subscrissimus ... in die vicesima de iulio 
mense de indictione nona imperante domino nostro iohannes porfirogenito magno imperatore anno tricesimo 
nono: sed et alexium heius filium porfirogenito magno imperatore anno duodecimo ... et indictione 
suprascripta nona. Sergius consul et dux magister militum subscripsi (RNAM, 6 1861 p.135).*  

29.12.1153 - Il monastero di S. Marcellino diede "in excambium" a una famiglia di Ebrei "de regione 
funtanule ... quamdam griptam antiquam cum horto et aliam griptulillam intus hanc civitatem ad 
Patruschianum regione Portanobense iuxta sinagogam ebreorum et secus ecclesiam S. Renati que est dicti 
monasterii in loco quo sunt alii ebrei consortes sui", col consenso a fare un'altra sinagoga "quod possit ibi 
facere sinagogam vel scolam" (Notam. instr. S. Marcellini, p.136; Leone, in Nap. Nob. 22 1983, p.17).* 

13.7.1180 - Die 13 m. julii ind. XIII (1179-80). Neapoli. Regnante d. n. Guilielmo Sicilie et Italie magnifico 
rege an.14 (1180) Stefanus qui nominatur Baio filius q. d. Iohannis Baio convenit cum d. Petro presbitero 
custodi ecclesie b.mi Renati que est ad Patrucciana, que est iuris monasterii Ss. Marcellini et Petri de 
quadam domo iuxta scholam Hebreorum, dictam ecclesiam S. Renati, et dictum monasterium in regione 
Portenovensi. Actum per manus Sergii Curialis et testes sine cognomine ... (Notam. instr. S. Marcellini p.174; 
Capasso, Il pactum ..., in ASPN. 9 1884, p.561).* 

2.10.1200 - Sunto del documento come lo notò il De Lellis: "Die 2 Octobris Indictione IV (1200-01) ... 
(Petrus) venerabilis presbiter et cardinalis Sancte Sedis Neapolitane Ecclesie qui nominatur de Santo 
Marcellino Custos ecclesie Sancti Renati ad Patressanum, quae est iuris monasterii Sancti Marcellini 
quesivit Johannem Angelucci et Cesarium uterinos germanos filios Cesarii de Benedicto, habitatores de loco 
Sancti Petri ad Paternum, quod terra quam ipsi laborabant erat de iure dicte ecclesie S. Renati ... 
probaverint eorum intentionem, ecclesia Sancti Renati habeat in pace et quiete dictam terram ... 
iudicaverunt simul cum ipsa Curia quod ipsi fratres praedictam terram dimitterent ecclesie Sancti Renati; 
quo audito dicti fratres ... renunciaverunt questionem, et assignaverunt dictam terram prefato domino Petro" 
(Capasso, Il pactum ..., in ASPN. 9 1884, p.728).* 

27.4.1202 - Die 27 m. aprilis ind. V (1201-02). Regnante d. n. Federico Sicilie et Italie magnifico rege an. 5. 
Neapoli, Petrus humilis presbiter, qui nominatur de Sancto Marcellino, cardinalis S. Sedis Neapolitane 
Ecclesie et primicerius Congregationis ecclesie S. Silvestri seu Custos ecclesie S. Renati que est in salita 
de Patruschana, regione Portenobensis cum consensu d. Sicelgayte abbatisse monasterii Ss. Marcellini et 
Petri, cujus iuris est ipsa ecclesia S. Renati, vendit et tradit Johanni qui nominatur de Benedicto, et Angelo 
et Cesario filiis quidam Cesarii de Benedicto et quedam Gemma iugalium, habitatoribus de loco qui 
nominatur ad S. Petrum ad Paternum, petiam de terra modii unius posita in dicto loco ubi dicitur ad Campu 
de Bitu, una cum pischina comuni cum d. Petro Bucipleca, que olim obtulii dicte ecclesie S. Renati 
Petrunato qui nominatur Cacace, filius quidam Marini qui iterum Cacace clamabatur in illa imagine sua, que 
ipse facta et pincta habebat ad honorem b. et gloriose Dei genitricis semperque virginis Marie domine nostre 
et S. Renati Xpi Confessoris ... Actum per manus Matthei Curialis (Notam. instr. S. Marcellini p.163; 
Capasso, Il pactum ..., in ASPN. 9 1884, p.727).*